苏 州 市 电 化 教 育 馆

苏电教〔2016〕56 号

[image: image2.jpg]

关于举办 2016 年教育信息技术能力

提升培训班的通知

各直属学校：

为顺应时代发展要求，进一步加深教师对教育信息技术理论知识的

认识和了解，提高教师教育教学信息技术应用能力，经研究，决定举办

2016 年教育信息技术能力提升培训班，现将有关事项函告如下：

一、 培训对象

苏州市教育局直属学校学科教师每校 2 名

二、 培训方式

讲授和参与相结合；理论和案例相结合；反思和协作相结合。

三、 培训学时

本培训已纳入江苏省中小学教师（校长）培训管理系统，参训合格 后将获得 2016 年市级培训 50 学时。

四、 培训时间和地点

时间：2016 年 11 月 23 日—25 日；12 月 6 日—8 日

地点：苏州市电化教育馆信息楼（劳动路 289 号）

五、 培训日程安排

	日 期
	时 间
	培训模式

	培训内容

	13:00~16:00
	专题报告
	1.
	教育信息化创新与发展趋势

	11．23

	2.
	未来教师信息化素养和教育技术提升的必要性

	PPT 教学课件视觉化设计

	9:00~16:00
	实践操作培训
	1． 学习 PowerPoint2016 软件的安装和新功能

	11．24

	2． 学习绘图技巧、文字处理、图片处理、媒体编辑、页面

	排版、动画设置、交互设计等

	Word 从新手到高手

	9:00~16:00
	实践操作培训
	1.
	格式设置、表格制作、创建和应用样式、创建和应用模

	11．25

	板和自动生成目录等

	2.
	掌握正规化排版的方法，将文档操作化繁为简

	你的知识需要管理

	9:00~16:00
	实践操作培训
	1.
	如何打造个人知识力的理念和方法

	12．6

	2.
	学习并掌握知识管理的工具和技巧

	3． 掌握提升个人竞争力、实现自我价值的流程和路径

	微课的设计和制作技巧

	1.
	如何用手机和 pc 端录屏软件录制微课

	9:00~11:30
	实践操作培训
	2.
	常用编辑技巧，如裁剪、添加标注、变焦、添加转场、

	添加测试、后期加工处理等

	信息技术小软件应用技巧

	12．7

	1． 音视频获取、转换、加工，去除图片水印、使用数码板

	实践操作培训

	结合教鞭软件进行授课

	13:00~16:00

	2． WORD 文件和 PDF 文件格式转化

	3． 利用 QQ 群进行远程交互授课

	4． 如何制作和发布自己的问卷和调查等

	高效课堂

	专题讲座
	1，结合课前、课中、课后具体阐述分析三“翻”二“段”

	9:00~16:00

	12．8

	总结

	十“环节”

	2． 分小组展示高效课堂的各个环节

	3．表彰 、总结、回顾

六、报名方式

请各直属学校于 11 月 18 日—21 日登陆江苏省中小学教师（校长）

培训管理系统（[image: image1.jpg]

http://www.jste.net.cn/），在相应培训项目中完

成参训教师的报名。

七、联系方式

[image: image3.jpg]

苏州市电化教育馆：王颖 0512-87664316

苏州市电化教育馆

2016 年 11 月 14 日